MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N° PEP.0344/2017, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017

Aprova o Calendário Escolar do ano letivo de 2018
dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio do
IFSP Câmpus Presidente Epitácio.

O DIRETOR-GERAL, EM EXERCÍCIO, DO CÂMPUS PRESIDENTE
EPITÁCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria n° 3.903, de 04 de
novembro de 2015 e

Considerando a reunião do Conselho de Câmpus de Presidente Epitácio, datada de
01/11/2017, que aprovou o Calendário Escolar dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino
Médio do IFSP Câmpus Presidente Epitácio,

RESOLVE:

ARTIGO Io - APROVAR o Calendário Escolar do ano letivo de 2018, primeiro e
segundo semestres, dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio do IFSP Câmpus
Presidente Epitácio, na forma do anexo.

ARTIGO 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência.

Publique-se.

LDINGER

Publicado no Quadro de Avisos do

Câmpus Presidente Epitácio em

01 / H / JkOIJ